

Østermark Holding ApS

Langagervej 3
7600 Struer

CVR-nr. 25 47 67 27

Årsrapport for 2019/20

(21. regnskabsår)



REVISION LIMFJORD

FORRETNING FRYDER

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. december 2020

John Henriksen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Østermark Holding ApS Langagervej 3 7600 Struer
E-mail:	mail@jdh-udlejning.dk
CVR-nr.:	25 47 67 27
Regnskabsperiode:	1. oktober 2019 - 30. september 2020
Stiftet:	28. juni 2000
Hjemsted:	Struer Kommune
Direktion	John Henriksen, direktør
Revision	REVISION LIMFJORD Godkendt Revisionspartnerselskab Kirkestræde 9, 2. sal 7500 Holstebro
Pengeinstitut	Nordea Ved Fjorden 2 7600 Struer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i at eje aktier og anparter i andre selskaber og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på kr. 10.937.018, og selskabets balance pr. 30. september 2020 udviser en egenkapital på kr. 31.701.969.

Selskabets indtjening har ikke været påvirket af Covid-19.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Den hastige spredning af Corona-virussen i Danmark og resten af verden i marts 2020 har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder. De indførte restriktioner fra de danske myndigheder kan potentielt få store samfundsøkonomiske konsekvenser. De associerede selskaber Østermark Invest ApS og Østermark Group ApS er ikke direkte påvirket af restriktionerne.

Hvis udbruddet af Corona-virus blusser yderligere op igen og myndighederne gennemfører yderligere tiltag for at dæmme op for smittespredningen, kan de samfundsøkonomiske konsekvenser blive markante. I et sådant scenarie kan selskabet blive påvirket negativt.

Myndighederne har dog allerede planlagt flere økonomiske støttetiltag, og må forventes at gennemføre yderligere støttetiltag i tilfælde af et længerevarende udbrud, der vil afbøde konsekvenserne af restriktionerne.

Det er i sagens natur ikke muligt at foretage nogen beløbsmæssig opgørelse af den økonomiske konsekvens af udbruddet af Corona-virus for de associerede selskaber Østermark Invest ApS og Østermark Group ApS på nuværende tidspunkt.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet yderligere begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttotab		-88.895	-119.816
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-110.080	-130.141
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.537.453	2.021.945
Finansielle indtægter	1	10.129.380	293.884
Finansielle omkostninger	2	-645.893	-15.884
Resultat før skat		10.821.965	2.049.988
Skat af årets resultat	3	115.053	-41.041
Årets resultat		10.937.018	2.008.947
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		500.000	1.400.000
Ekstraordinært udbytte		0	2.400.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-5.507.138	-1.837.986
Overført resultat		15.944.156	46.933
		10.937.018	2.008.947

Balance 30. september 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	155.929	166.009
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	4.004.159	4.289.307
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	17.812.033	9.682.961
Finansielle anlægsaktiver		21.972.121	14.138.277
Anlægsaktiver i alt		21.972.121	14.138.277
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		369.131	401.856
Andre tilgodehavender	7	10.694	18.436
Udskudt skatteaktiv		115.053	0
Selskabsskat		96.128	87.385
Tilgodehavender		591.006	507.677
Værdipapirer		0	7.445.000
Værdipapirer		0	7.445.000
Likvide beholdninger		9.363.672	910.925
Omsætningsaktiver i alt		9.954.678	8.863.602
Aktiver i alt		31.926.799	23.001.879

Balance 30. september 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.773.773	7.280.911
Overført resultat		29.303.196	13.359.040
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	1.400.000
Egenkapital	8	<u>31.701.969</u>	<u>22.164.951</u>
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	32.857
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>0</u>	<u>32.857</u>
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		224.830	306.071
Anden gæld		0	498.000
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>224.830</u>	<u>804.071</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>224.830</u>	<u>836.928</u>
Passiver i alt		<u>31.926.799</u>	<u>23.001.879</u>
Efterfølgende begivenheder	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Noter

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter		
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	9.911.471	0
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	16.845	19.165
Renteindtægter fra associerede virksomheder	4.257	25.273
Andre finansielle indtægter	196.807	249.446
	<u>10.129.380</u>	<u>293.884</u>
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	651.922	9.823
Rentetilleg selskabsskat	-6.029	6.061
	<u>645.893</u>	<u>15.884</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	41.041
Årets udskudte skat	-115.053	0
	<u>-115.053</u>	<u>41.041</u>

4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
JDH Ejendomme, Struer ApS	Asp	100%	155.929	-110.080
			<u>155.929</u>	<u>-110.080</u>

Noter

5 Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Østermark Ejendomme ApS	Holstebro	20%	20.020.795	1.074.260
			<u>20.020.795</u>	<u>1.074.260</u>

6 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- piper og kapital- andele kr.
Kostpris 1. oktober 2019	4.760.166
Afgang i årets løb	<u>-338.284</u>
Kostpris 30. september 2020	<u>4.421.882</u>
Opskrivninger 1. oktober 2019	4.922.795
Årets opskrivninger	9.911.471
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger	-289.115
Overførsler i årets løb	<u>-1.155.000</u>
Opskrivninger 30. september 2020	<u>13.390.151</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	<u>17.812.033</u>

	2020 kr.	2019 kr.
7 Andre tilgodehavender		
Øvrige tilgodehavender	<u>10.694</u>	<u>18.436</u>
	<u>10.694</u>	<u>18.436</u>

Noter

8 Egenkapital

	Virk- somheds- kapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis me- tode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2019	125.000	7.280.911	13.359.040	1.400.000	22.164.951
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-1.400.000	-1.400.000
Årets resultat	0	-5.507.138	15.944.156	500.000	10.937.018
Egenkapital 30. september 2020	125.000	1.773.773	29.303.196	500.000	31.701.969

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2019 kr.	Gæld 30. september 2020 kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Skyldigt sambeskatningsbidrag	32.857	0	0	0
	32.857	0	0	0

10 Efterfølgende begivenheder

Den hastige spredning af Corona-virussen i Danmark og resten af verden i marts 2020 har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder. De indførte restriktioner fra de danske myndigheder kan potentielt få store samfundsøkonomiske konsekvenser. De associerede selskaber Østermark Invest ApS og Østermark Group ApS er ikke direkte påvirket af restriktionerne.

Hvis udbruddet af Corona-virus blusser yderligere op igen og myndighederne gennemfører yderligere tiltag for at dæmme op for smittespredningen, kan de samfundsøkonomiske konsekvenser blive markante. I et sådant scenarie kan selskabet blive påvirket negativt.

Myndighederne har dog allerede planlagt flere økonomiske støttetiltag, og må forventes at gennemføre yderligere støttetiltag i tilfælde af et længerevarende udbrud, der vil afbøde konsekvenserne af restriktionerne.

Det er i sagens natur ikke muligt at foretage nogen beløbsmæssig opgørelse af den økonomiske konsekvens af udbruddet af Corona-virus for de associerede selskaber Østermark Invest ApS og Østermark Group ApS på nuværende tidspunkt.

Noter

11 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ikke stillet sikkerhed i aktiver opført i nærværende årsrapport.